
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 1 de 8Ano V | Edição nº 606

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Dispensas	 2
Homologação / Adjudicação	 3
Outros Atos	 4

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski	
7

Licitações e Contratos	 7
Ratificação	 7
Extratos de Contrato	 7

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI	 8
Editais	 8
Licitações e Contratos	 8
Ratificação	 8



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 2 de 8Ano V | Edição nº 606

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.368 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO 
DO DECRETO N° 4.357/2021 – 
PASSAPORTE DA VACINA.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica revogado o Decreto nº 4.357 de 08 de 
Outubro de 2021.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski/SP, 05 de Novembro de 2021.

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

MURILLO CÉSAR BETARELLI LEITE

Secretário Municipal de Governo

Portarias

PORTARIA Nº 504 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre exoneração de 
Secretário Adjunto Municipal de 
Esporte e dá outras providências.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
e

RESOLVE:

ARTIGO 1º. EXONERAR o Sr. Roni Eustáquio Silva, 
do cargo de Secretário Adjunto Municipal de Esporte.

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com efeitos a partir desta data e vai 
desde já afixada no paço municipal, local de costume 
para que ninguém venha alegar ignorância de seu teor, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski/SP, 05 de Novembro de 2021.

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

MURILLO CÉSAR BETARELLI LEITE

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Dispensas

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2021
Justificativa de Dispensa de certame licitatório, com 

fundamento no artigo 24 da Lei 8666/93.

Na qualidade de representante do Município e em 
cumprimento ao que dispõe o artigo 24 inciso IV, da 
Lei nº 8.666/93; justifico a dispensa de licitação, que 
constitui objeto, Aquisição emergencial de gêneros 
alimentícios para elaboração das merendas produzidas 
pela Cozinha Piloto, com a empresa Max 3 distribuidora 
de produtos alimentícios LTDA- ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.254.062/0001-71, com sede na Rua Cel José 
Aleixo da Silva Passos, 450, Bairro vila Siena na cidade 
de Brodowski/SP, CEP 14.340-000, Condições e valor 
do pagamento: R$ 44.010,00 (quarenta e quatro mil 
e dez reais), pagos em até 30 dias após entrega e o 
aceite da nota fiscal eletrônica .  Por todos os elementos 
indicados, ratifico a contratação e determino a Secretaria 
de Licitações e Contratos, que proceda a publicação de 
extrato da ratificação na imprensa oficial, no prazo de 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 3 de 8Ano V | Edição nº 606

05 (cinco) dias, como condição para eficácia dos atos, 
nos termos do que preceitua o caput do artigo 26 da 
Lei nº 8.666/93. Determino ainda, a lavratura da nota 
de empenho de despesa, e demais providências nos 
termos da legislação vigente. Cumpra-se, dando ciência. 
Brodowski/SP, 26 de outubro de 2021. José Luiz Perez - 
Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITA-
TÓRIO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 000147/21
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO TCE Nº 2021000000147
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 

E FUTURAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU E 
CARNÊS DE TAXAS/ISS REFERENTES AO EXERCÍCIO 
DE 2022 DO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Na forma da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, O MUNICÍPIO DE BRODOWSKI, neste ato 
legalmente representado pelo Excelentíssimo Prefeito 
Municipal, JOSÉ LUIZ PEREZ, RESOLVE, após analisar 
os trabalhos realizados, e verificados que a licitação 
epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida, 
ADJUDICADA em 25 de outubro de 2021, pelo pregoeiro 
e, estando presente o interesse na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo, HOMOLOGAR o 
resultado, que trata em seu Edital, sendo vencedora a 
empresa SOLUCAO DIGITAL SERVICOS LTDA o lote 
001, com o valor de R$ 20.787,90 (vinte mil setecentos 
e oitenta e sete reais e noventa centavos). Brodowski, 27 
de outubro de 2021. José Luiz Perez - Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 4 de 8Ano V | Edição nº 606

Outros Atos

 

Ata: Lista de Classificados e Suplementação de Dotação Orçamentária.  

A Comissão de Acompanhamento, Controle Social e Avaliação Cadastral e Cultural do 
Município de Brodowski/SP entrega nesta data, 04 de Novembro 2021, ao Secretário 
Municipal de Cultura, parecer final em relação aos recursos, assim como Relatório Final de 
Aprovados e Suplentes, conforme item 10.3 do Edital da Lei Aldir Blanc 2021, bem como 
comunica o que segue. 

No ínterim procedimental de recepção, análise e classificação dos Habilitados, houve uma 
suplementação de dotação orçamentária suficiente para contemplar mais 01 (uma) proposta 
artística e/ou cultural e, neste sentido, o 1.1 e 1.2 do Edital 01/2021 passam a ter a seguinte 
redação: 

“1.1. O presente Edital tem a finalidade de selecionar e premiar 20 propostas 
artísticas e/ou culturais de artistas brodowskianos, com o valor fixo de R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais) por proposta.    

1.2. O valor total disponibilizado para este edital é de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), conforme dotação orçamentária específica para sua realização.” 

Convém destacar que os critérios de análise e seleção de projetos se mantiveram inalterados e 
permanece mantida a classificação dos Habilitados nos moldes dos pareceres elaborados pela 
Comissão de Análise e Seleção de Projetos. 

Após publicação da lista de classificação foram admitidos os recursos de LUIS CARLOS TELLES e 
WALTER P. PONCE JUNIOR, assim como verificado a falta do projeto “Josie Bordados" 
(Exposição de Artesanatos) da proponente JOSIANE TEODORO AZEVEDO ARANTES, que foi 
recebido e avaliado e, portanto incluído da classificação final conforme segue: 

Segue abaixo a ordem de classificação dos Aprovados e Suplentes, com recursos deferidos e 
conforme determinação do item 11.1 do Edital da lei Aldir Blanc 2021. 

APROVADOS: 

Nome do 
Proponente 

Nome do 
Projeto 

Pontuação Grupo de 
Classificação 

Situação Observação 

Margareti 
Telma 
Domiciano 

Pontos de 
Afeto 

9,00 1º Grupo Habilitada  

Luiz Carlos 
Teles 

Detalhes da 
vida 

8,58 1º Grupo Habilitado  

Mara Silvia 
Mendes M. 
Santos 

Exposição de 
Artesanato 

8,25 1º Grupo Habilitada  

Diunio 
César dos 
Santos 

Bate Lata 9,67 2º Grupo Habilitado  

Regina 
Lucia 
Bezerra 

Exposição de 
Artesanato 

8,50 2º Grupo Habilitada  

Jair Na onda do 8,42 2º Grupo Habilitado  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 5 de 8Ano V | Edição nº 606

Donizete 
Renaldi 

Brega Music 

Edvania 
Saldanha 
Majone 

Dias Dias 
Canções 
Gospel 

8,25 2º Grupo Habilitada  

Leandro 
Donizeti Le 

Exposição 
Fotográfica – 
Objetos e suas 
histórias 

9,83 3º Grupo Habilitado  

Walter P. 
Ponce 
Junior 

Live Remixou 
Dançou 

9,33 3º Grupo Habilitado  

Cristina A. 
ScandelariC
ampioni 

iSÓlados 9,17 3º Grupo Habilitada  

Weneg 
Alves de 
Oliveira 

Live Acústico 
em Casa 

8,58 3º Grupo Habilitado Viabilidade 9 

José 
Benedito 
Teodoro 

Arte em 
Madeira 

8,58 3º Grupo Habilitado Viabilidade 8,67 

Conceição 
Aparecida 
de Oliveira 

Exposição de 
Artesanato 

8,50 3º Grupo Habilitada  

Philipe 
Gabriel P. 
Ponce 

Música para 
todos 

8,25 3º Grupo Habilitada  

Wellington 
Gonçalves 
de Oliveira 

Live Viola e 
Buteco 

8,17 3º Grupo Habilitado  

Josiane T. 
Azevedo 
Arantes 

Exposição de 
Artesanato 

8,00 3º Grupo Habilitada  

Jonathas 
Levy 
Miguel 

Sanidade 
Mental 

9,58 4º Grupo Habilitado  

Emily 
Miguel 
Alves 

Uma viagem 
pela história 
do Ballet 

9,50 4º GrupoT Habilitada  

Ezio 
Marcola 

Eu tenho um 
sonho 

9,33 4º Grupo Habilitado  

Ana 
Claudia 
Ferreira 

Um conto 
saindo do 
conto 

9,17 4º Grupo Habilitada  

 
 
SUPLENTES 
 

     

Larson 
Victor 

LV em casa 2 9,00 4º Grupo Habilitado Viabilidade 9,67 

Emily Com a alma e 9,00 4º Grupo Habilitada Viabilidae 9,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 6 de 8Ano V | Edição nº 606

Miguel 
Alves 

o coração 

Ana 
Claudia 
Ferreira 

Recanto 8,92 4º Grupo Habilitada  

Gisella 
Farias 
Camilo 

Dançando ao 
som do nosso 
Brasil 

8,83 4º Grupo Inabilitada Comprovante 
de residência 
incompatível 

Jonathas 
Levy 
Miguel 

Alma na Tela 8,67 4º Grupo Habilitado  

Ana 
Cristina F. 
Meneghelo 

Brincando de 
artista 

8,50 4º Grupo Habilitada  

Ana 
Cristina F. 
Meneghelo 

Pinceladas 
com amor 

8,33 4º Grupo Habilitada  

Clarice 
Cavalheiro 

Exposição de 
Artesanato 

8,25 4º Grupo Habilitada  

Eliane 
Cristina J. 
de Melo 

Exposição de 
Artesanato 

8,08 4º Grupo Habilitada Viabilidade 8,66 

Mara 
Márcia 
Magalhães 

Exposição de 
Artesanato 

8,08 4º Grupo Inabilitada Comprovante 
de residência 
incompatível 
Viabilidade 8,33 
e Experiência 
9,33 

Elaine 
Aparecida 
G. Gomes 

Exposição de 
Artesanato 

8,08 4º Grupo Habilitada Viabilidade 8,33 
e Experiência 9 

Leonardo 
Dias Pizzi 

Léo Pizzi 
Acústico 

7,75 4º Grupo Habilitado  

Viviane 
Salata dos 
Santos 

Exposição que 
Cativa – Bom 
Gosto Laços 

7,67 4º Grupo Habilitada  

 

 

Brodowski- SP - 05 de Novembro de 2021 

 

Comissão de análise e acompanhamento, Lei Aldir Blanc 2021. 



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 7 de 8Ano V | Edição nº 606

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Licitações e Contratos

Ratificação

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO EMERGENCIAL

ASSUNTO: Despacho de Ratificação de dispensa de 
licitação emergencial

Considerando o objeto da dispensa de licitação 
emergencial, a contratação de empresa especializada em 
serviços de corte de água (no hidrômetro, ramal ou rede), 
religação dos ramais suprimidos, troca de hidrômetros 
e padronização de ligações de água, assim como caça 
fraudes, com fornecimento de ferramentas, EPI’s e EPC’s, 
necessários para a execução dos serviços, e atendimento 
as normas de segurança do trabalho pelo período de até 
180 dias.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA EMERGENCIAL Nº 
024/2021

PROCESSO Nº 028/2021
Ratifico a dispensa de licitação emergencial para a 

contratação de empresa especializada em serviços de 
corte de água (no hidrômetro, ramal ou rede), religação dos 
ramais suprimidos, troca de hidrômetros e padronização 
de ligações de água, assim como caça fraudes, com 
fornecimento de ferramentas, EPI’s e EPC’s, necessários 
para a execução dos serviços, e atendimento as normas 
de segurança do trabalho pelo período de até 180 dias, 
da empresa HT CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor de R$ 
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) MENSAL, com 
fundamento no artigo nº 24, inciso IV da Lei Federal nº 
8.666/93.

PUBLIQUE-SE, na forma da lei

Brodowski/SP, 03 de novembro de 2021.

DALYSON CARLETO ROCHA

Diretor Superintendente

Extratos de Contrato

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021 – 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - PROCESSO 
Nº 007/2021. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço para execução 
de serviços técnicos profissionais especializados de 
consultoria e assessoramento contábil dentro da área 
específica da administração pública direta e indireta. 
EMPRESA CONTRATADA: LEANDRO SIRVELLI 
25099692850, CNPJ N°. 17.588.777/0001-11. VALOR 
TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 
até 180 (cento e oitenta dias) dias. DATA: 16 de julho 
de 2021. DALYSON CARLETO ROCHA – DIRETOR 
SUPERINTENDENTE.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 037/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021

PROCESSO Nº 023/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de assistência técnica em 
computadores, equipamentos e redes de informática.

ONDE SE LÊ: “CONTRATADA: VINICIUS ROSA 
BOLETA 37360754801, CNPJ N°. 12.412.525/0001-13”.

LEIA-SE: “CONTRATADA: V R B SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N°. 12.412.525/0001-13”.

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do 
Município de Brodowski de 26 de outubro de 2021, página 
03. Dalyson Carleto Rocha - Diretor Superintendente



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 8 de 8Ano V | Edição nº 606

PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLI-
CA

(Lei Orçamentária Anual)
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE BRODOWSKI/SP, SR. MARCOS 
ANTÔNIO DE ARAÚJO, em conformidade com o art. 48 
da Lei de Responsabilidade Fiscal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 29, inciso VII, do 
Regimento Interno desta Casa de Leis, torna público 
que o Poder Legislativo Municipal realizará, no dia 03 de 
novembro de 2021, com início às 19 horas, no Plenário 
da Câmara Municipal de Vereadores de Brodowski, sito 
à Avenida Champagnat, n.° 60, Centro, Brodowski/SP, 
reunião de audiência pública para apresentar e discutir 
o Projeto de Lei nº 073/2021, que “ESTIMA A RECEITA E 
FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Portanto, atendendo aos princípios da administração 
pública, ficam todos os munícipes e comunidade em geral 
devidamente convocados para querendo participarem da 
mencionada Audiência Pública.

Brodowski/SP, 26 de outubro de 2021.

MARCOS ANTÔNIO DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Brodowski/SP

Licitações e Contratos

Ratificação

DESPACHO
De acordo com as justificativas e fundamentações 

apresentadas e considerando-se os termos do parecer 
jurídico expedido nos autos, RATIFICO E AUTORIZO a 
realização da despesa por dispensa de licitação, com 
fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei Federal 
nº 8666/93 e suas alterações posteriores, com a 
contratação da empresa ALGAR TELECOM S/A, CNPJ 

nº 71.208.516/0001-74, para a prestação de serviços de 
telefone fixo comutado, no valor estimado de R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais). Confeccione-se o referido contrato, 
respeitando-se os parâmetros da Lei nº 8666/93 e suas 
alterações.

Brodowski, 21 de outubro de 2021

MARCOS ANTONIO DE ARAÚJO

-PRESIDENTE-


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Homologação / Adjudicação
	Outros Atos
	SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski
	Licitações e Contratos
	Ratificação
	Extratos de Contrato
	PODER LEGISLATIVO DE BRODOWSKI
	Editais
	Licitações e Contratos
	Ratificação

		2021-11-05T17:26:55-0300
	Publicação Oficial do Município




